

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Bagasse Menüschale 614C 900ml weiß ungeteilt 234x185x42mm

mit der folgenden Artikel-Nummer:

2861411

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 28.05.2024

Nette GmbH
Göttingen
[Handwritten Signature]

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

28-05-2024

Einweglebensmittelbehälter und -geschirr hergestellt aus Zuckerrohrfasern (Bagasse) - alle Größen

Hiermit wird bestätigt, dass die Produkte den gesetzlichen Bestimmungen gemäß Artikel 94/62 / EG des Europäischen Rates entsprechen. Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004. Es entspricht ebenfalls der GMP VO 2023/2006.

Spezifikation für die beabsichtigte Verwendung oder Einschränkungen:

Art / Arten von Lebensmitteln.

für die das Material **nicht** geeignet ist:

alkoholhaltige Lebensmittel und Getränke
(die Produkte sind nicht für kochendes Öl geeignet)

Anwendung:

Kurzzeit- Verpackung für heiß abgefüllte verzehrfertige Lebensmittel

Temperaturbeständigkeit:

Von - 25 ° C bis max. + 200 ° C

Hinweis zu Dual- Use - Stoffen:

Für die Herstellung der Produkte werden keine Dual- Use-Stoffe verwendet.

Lagerbedingungen:

2-3 Jahre, 100% trocken lagern

Lagertemperatur:

- 20°C bis 35°C

Prüfbedingungen:

2h bei 70°C in 10%, 20% und 50% Ethanol, sowie 3 Gew.- % Essigsäure

EU-Konvention:

6 dm² Packstoff sind in Kontakt mit 1 kg Lebensmittel

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Für Mikrowellen und herkömmliche Öfen geeignet.

Bei Flüssigkeiten können auf der Außenseite der Verpackung Feuchtigkeits- und / oder Fettflecken auftreten.

Die Produkte sind 100% biologisch abbaubar.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben, die Konformitätsprüfung wurde nach den Regeln der deutschen und europäischen Vorschriften durchgeführt, demnach erfüllt das Produkt die Anforderungen gemäß der Gebrauchsanweisung für den Lebensmittelkontakt.

Bei Abweichungen von den Lebensmittelkontaktbedingungen muss sich der Anwender selbst von der Eignung überzeugen.

Article- No.	Description
████ - █████	Bagasse Schale 340ml [20 x 50]
████ - █████	Bagasse Schale 400ml [24 x 50]
████ - █████	Tray Bagasse 1-fach 45mm tief [4x125]
████ - █████	Tray Bagasse 2-fach 45mm tief [4x125]
████ - █████	Tray Bagasse 3-fach 45mm tief [4x125]
████ - █████	Tray Bagasse 1-fach 30mm tief [4x125]
████ - █████	Tray Bagasse 2-fach 30mm tief [4x125]
████ - █████	Tray Bagasse 3-fach 30mm tief [4x125]
████ - █████	Bagasse Hamburger Box [10x50]
████ - █████	Bagasse Menü Box 1-fach [2x100]
████ - █████	Bagasse Menü Box 2-fach [2x100]
████ - █████	Bagasse Menü Box 3-fach [2x100]
████ - █████	Bagasse Teller 225mm 1-fach [12x50]
████ - █████	Bagasse Teller 225mm 2-fach [12x50]
████ - █████	Bagasse Teller 225mm 3-fach [12x50]
████ - █████	Bagasse Teller 260mm 1-fach [6 x 100]
████ - █████	Bagasse Teller 260mm 2-fach [6 x 100]
████ - █████	Bagasse Teller 260mm 3-fach [6 x 100]
████ - █████	Bagasse B3 Schale [6x100]
████ - █████	Bagasse B2 Schale [6x100]
████ - █████	Bagasse Hamburger Box IP 7 [4x125]
████ - █████	Bagasse IP 6 XL [3x100]
████ - █████	Bagasse Hamburger Giant [2x100]
████ - █████	Bagasse Lunch-Box IP 9 [4x125]
████ - █████	Bagasse Lunch-Box IP 10 [4x125]
████ - █████	Bagasse Menüschale 603BG Gr. A 3-fach [4 x 50]
████ - █████	Bagasse Menüschale 605BG Gr. B 2-fach [6 x 100]
████ - █████	Bagasse Menüschale 607BG Gr. B 3-fach [6 x 100]
████ - █████	Bagasse Menüschale 608BG Gr. D 1-fach [5 x 100]
████ - █████	Bagasse Menüschale 609BG Gr. D 1-fach [5 x 100]
████ - █████	Bagasse Menüschale 612BG Gr. A 3-fach [4 x 50]
████ - █████	Bagasse Menüschale 613BG Gr. B 2-fach [6 x 100]

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



	Bagasse Menüschale 614BG Gr. C 1-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 616BG Gr. C 2-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 617BG Gr. C 2-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 622BG Gr. C 2-fach [6 x 100]
	Tray Bagasse 1-fach 45mm tief [4x125]
	Tray Bagasse 2-fach 45mm tief [4x125]
	Tray Bagasse 3-fach 45mm tief [4x125]
	Bagasse Menüschale 601BGL Gr. A 1-fach [4 x 50]
	Bagasse Menüschale 602BGL Gr. A 2-fach [4 x 50]
	Bagasse Menüschale 603BGL Gr. A 3-fach [4 x 50]
	Bagasse Menüschale 605BGL Gr. B 2-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 608BGL Gr. D 1-fach [5 x 100]
	Bagasse Menüschale 609BGL Gr. D 1-fach [5 x 100]
	Bagasse Menüschale 613BGL Gr. B 2-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 614BGL Gr. C 1-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 616BGL Gr. C 2-fach [6 x 100]
	Bagasse Menüschale 622BGL Gr. C 2-fach [6 x 100]
	Bagasse Schale 340ml [20 x 50]
	Bagasse Schale 400ml [24 x 50]
	Tray Bagasse 1-fach 45mm tief [4x125]
	Tray Bagasse 2-fach 45mm tief [4x125]

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

